
Deuda Contingente

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

Valor de Instrumentos Bonos Cupón Cero

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

Obligaciones a Corto Plazo

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

0.00

$0.00

0.00

0.00

0.00SUMA 0.00

$0.00

Amortizaciones del 

periodo

Revaluaciones, 

reclasificaciones y otros 

ajustes

Saldo del periodo
Pago de intereses del 

periodo

Pago de comisiones y 

demás costos asociados 

duarante el periodo

0.00

$0.00$0.00 $0.00 0.00 $0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Obligaciones a corto plazo

0.00

Instituciones de Crédito

Títulos y Valores

Arrendamiento Financiero

Otros Pasivos

Total de la Deuda Pública y Otros Pasivos 7,697,501.40

0.00

NO APLICA $0.00 $0.00

NO APLICA

Denominaciónde la deuda pública y otros pasivos
Saldo al 1° de

enero de 2021
Disposiciones del periodo

0.00

1,317,163.58

0.00

0.00

0.00

5,557,359.01 43,687.80

0.00 5,557,359.01 43,687.80 4,657,946.09

0.00

0.00

103,172.87

0.00

0.00

0.00 0.00

136,500.60

0.00

0.00

0.00

3,791,279.48

0.00

Pago de comisiones y 

demás costos asociados 

duarante el periodo

0.00

0.00

103,172.87

Pago de intereses del 

periodo

136,500.60

0.00

0.00

0.00

0.00

43,687.80

0.00

MUNICIPIO PIHUAMO

ESTADO E INFORME ANALÍTICO DE LA DEUDA PÚBLICA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

5,513,671.21

866,666.61

0.00 136,500.60 103,172.87

0.00 0.00 866,666.61

Amortizaciones del 

periodo

2,426,404.77

0.00

3,130,954.24

Denominación de la

deuda pública y otros pasivos

Deuda Pública

Corto Plazo

Instituciones de Crédito

Títulos y Valores

Arrendamiento Financiero

Largo Plazo

Revaluaciones, 

reclasificaciones y otros 

ajustes

Saldo al 1° de

enero de 2021

2,426,404.77

0.00

3,087,266.44

Saldo del periodo

0.00

0.00

0.00

866,666.61

Disposiciones del periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

866,666.61

0.00

0.00

Monto contratado Plazo pactado Tasa de interés Comisiones y costos relacionados Tasa afectiva

$0.00 $0.00 $0.00

SUMA 0.00

$0.00

0.000.00

C. HUMBERTO AMEZCUA BAUTISTA

PRESIDENTE MUNICIPAL

L.E. FCO JAVIER LARIOS CORTEZ

FUNCIONARIO ENCARGADA DE LA HACIENDA PUBLICA MUNICIPAL

ASEJ2021-13-28-03-2022-1

SUMA

NO APLICA 0.000 0.00

SELLO
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1 .-

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

0.00

COMISIONES

0.00

0.00

0.00

No. 1

15 de noviembre de 2019

1 de septiembre de 2021

BANOBRAS

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO: $1,626,404.73

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO: $0.00

MARZO

FEBRERO

ENERO

CONCEPTO REVALUACIONES

0.00

AMORTIZACIÓN

0.00

INTERÉS

0.00

Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00

MES

SUMA

CONCEPTO

TIPO DE OBLIGACIÓN:

NOMBRE DEL ACREEDOR:

DISPOSICIÓN

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DICIEMBRE

NOVIEMBRE

OCTUBRE

SEPTIEMBRE

AGOSTO

JULIO

JUNIO

MAYO

ABRIL

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

406,249.67

0.00 1,626,404.73

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

205,401.63

206,324.06

207,328.70

208,337.90

183,095.67

209,667.10

0.00

0.00

0.00 60,364.87 0.00

Institución de crédito

$3,547,999.89MONTO DISPUESTO:
FECHA DE INICIO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

15,442.73

5,444.57

4,522.14

3,517.50

2,508.30

27,750.53

1,179.10

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



3 .-

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

MES DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUMA 0.00 3,130,954.24 43,687.80 0.00 103,172.87

CONCEPTO No. 2

TIPO DE OBLIGACIÓN: Arrendamiento Financiero
NOMBRE DEL ACREEDOR: BANCO DEL BAJIO

MONTO DISPUESTO: $24,085,899.28
FECHA DE INICIO: 3 de enero de 2012

FECHA DE VENCIMIENTO: 1 de noviembre de 2021

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO: $3,087,266.44

NOVIEMBRE 0.00 257,272.17 0.00 0.00 8,600.56

DICIEMBRE 0.00 257,272.17 0.00 0.00 8,600.56

SEPTIEMBRE 0.00 257,272.17 0.00 0.00 8,600.56

OCTUBRE 0.00 286,397.77 43,687.80 0.00 8,600.56

JULIO 0.00 257,272.17 0.00 0.00 8,600.56

AGOSTO 0.00 257,272.17 0.00 0.00 8,600.56

MAYO 0.00 257,272.17 0.00 0.00 8,600.56

JUNIO 0.00 257,272.17 0.00 0.00 8,600.56

MARZO 0.00 257,272.17 0.00 0.00 8,600.56

ABRIL 0.00 257,272.17 0.00 0.00 8,600.56

ENERO 0.00 242,709.57 0.00 0.00 8,337.67

FEBRERO 0.00 286,397.37 0.00 0.00 8,829.60

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO: $0.00

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES



1 .-

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

MES DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

Largo Plazo 0.00 0.00

DICIEMBRE 0.00 66,666.67 0.00 5,210.01 0.00

AGOSTO 0.00 66,666.67 0.00 5,572.06 0.00

SEPTIEMBRE 0.00 66,666.67 0.00 5,666.67 0.00

JUNIO 0.00

SUMA 0.00 800,000.04 0.00 76,135.73 0.00

OCTUBRE 0.00 66,666.67 0.00 5,687.66 0.00

NOVIEMBRE 0.00 66,666.67 0.00 5,031.66 0.00

66,666.67 0.00 6,150.00 0.00

JULIO 0.00 66,666.67 0.00 6,711.22 0.00

ABRIL 0.00 66,666.67 0.00 6,765.00 0.00

MAYO 0.00 66,666.67 0.00 6,667.93 0.00

FEBRERO 0.00 66,666.67 0.00 7,069.31 0.00

MARZO 0.00 66,666.67 0.00 6,842.40 0.00

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO: $866,666.61

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

ENERO 0.00 66,666.67 0.00 8,761.81 0.00

0.00 0.00 0.00

CONCEPTO No. 3

TIPO DE OBLIGACIÓN: Institución de crédito
NOMBRE DEL ACREEDOR: BANOBRAS

MONTO DISPUESTO: $2,000,000.00
FECHA DE INICIO: 24 de marzo de 2020

FECHA DE VENCIMIENTO: 28 de febrero de 2023

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO: $800,000.04



INTERÉS COMISIONES

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

JULIO

AGOSTO

MAYO

JUNIO

MARZO

ABRIL

ENERO

FEBRERO

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

Largo Plazo

MES DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES

CONCEPTO No. 4

TIPO DE OBLIGACIÓN:

NOMBRE DEL ACREEDOR:

MONTO DISPUESTO:
FECHA DE INICIO:

FECHA DE VENCIMIENTO:



OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

DICIEMBRE

AGOSTO

SEPTIEMBRE

JUNIO

SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OCTUBRE

NOVIEMBRE

JULIO

ABRIL

MAYO

FEBRERO

MARZO

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

ENERO

MES

Largo Plazo

CONCEPTO No. 5

TIPO DE OBLIGACIÓN:

NOMBRE DEL ACREEDOR:

MONTO DISPUESTO:
FECHA DE INICIO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:



OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

INTERÉS COMISIONES

Largo Plazo

SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

JULIO

AGOSTO

MAYO

JUNIO

MARZO

ABRIL

ENERO

FEBRERO

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

AMORTIZACIÓN REVALUACIONESMES DISPOSICIÓN

CONCEPTO No. 6

TIPO DE OBLIGACIÓN:

NOMBRE DEL ACREEDOR:

MONTO DISPUESTO:
FECHA DE INICIO:

FECHA DE VENCIMIENTO:



OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

MES DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES

Largo Plazo

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:

CONCEPTO No. 7

TIPO DE OBLIGACIÓN:

NOMBRE DEL ACREEDOR:

MONTO DISPUESTO:
FECHA DE INICIO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

DICIEMBRE

SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OCTUBRE

NOVIEMBRE

AGOSTO

SEPTIEMBRE

JUNIO

JULIO

ABRIL

MAYO

FEBRERO

MARZO

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

ENERO

INTERÉS COMISIONES



OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

MES DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

DICIEMBRE

SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OCTUBRE

NOVIEMBRE

AGOSTO

SEPTIEMBRE

JUNIO

JULIO

ABRIL

MAYO

FEBRERO

MARZO

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

ENERO

Largo Plazo

CONCEPTO No. 8

TIPO DE OBLIGACIÓN:

NOMBRE DEL ACREEDOR:

MONTO DISPUESTO:
FECHA DE INICIO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:



OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

MES DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

Largo Plazo

SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DICIEMBRE

JULIO

NOVIEMBRE

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

AGOSTO

MAYO

JUNIO

MARZO

ABRIL

ENERO

FEBRERO

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

CONCEPTO No. 9

TIPO DE OBLIGACIÓN:

NOMBRE DEL ACREEDOR:

MONTO DISPUESTO:
FECHA DE INICIO:

FECHA DE VENCIMIENTO:



OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

MES

Largo Plazo

DICIEMBRE

SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OCTUBRE

NOVIEMBRE

AGOSTO

SEPTIEMBRE

JUNIO

JULIO

ABRIL

MAYO

FEBRERO

MARZO

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:

CONCEPTO DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES

ENERO

CONCEPTO No. 10

TIPO DE OBLIGACIÓN:

NOMBRE DEL ACREEDOR:

MONTO DISPUESTO:
FECHA DE INICIO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:



1.-

2.-

3.-

1.-

2.-

3.-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

0

0.00 0.00
01/01/2021

Denominación de las obligaciones diferentes de 

financiamiento
Fecha del contrato

Fecha de inicio de 

operaciones del 

proyecto

Fecha de 

vencimiento

Monto de la inversión 

pactado

Monto promedio 

mensual del pago de 

la contraprestación

Plazo pactado

Asociación Público Privadas

Monto promedio 

mensual del pago de 

la contraprestación 

correspondiente al 

pago de inversión

0.00

ASEJ2021-13-28-03-2022-1

0 0 0 0

PRESIDENTE MUNICIPAL

Otros Instrumentos

C. HUMBERTO AMEZCUA BAUTISTA

0.00

0.00

0

0.00

0.00
0.00

0.00
01/01/2021

Saldo pendiente por 

pagar de la inversión

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

Monto pagado de la 

inversión actualizado 

del periodo

Monto pagado de la 

inversión del periodo

MUNICIPIO PIHUAMO

INFORME ANALÍTICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

0.00

0.00

0.00 0.00
NO APLICA 01/01/2021 01/01/2021 01/01/2021 0 0 0 0

NO APLICA 01/01/2021 01/01/2021 01/01/2021

L.E. FCO JAVIER LARIOS CORTEZ
FUNCIONARIO ENCARGADA DE LA HACIENDA PUBLICA MUNICIPAL

0.00

Total de Obligaciones Diferentes de Financiamiento 0.00 0.000.00 0.00

SELLO
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