

MUNICIPIO PIHUAMO
ESTADO E INFORME ANALÍTICO DE LA DEUDA PÚBLICA Y OTROS PASIVOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Denominación de la deuda pública y otros pasivos	Saldo al 1º de enero de 2021	Disposiciones del periodo	Amortizaciones del periodo	Revaluaciones, reclasificaciones y otros ajustes	Saldo del periodo	Pago de intereses del periodo	Pago de comisiones y demás costos asociados durante el periodo
Deuda Pública							
Corto Plazo	5,513,671.21	0.00	5,557,359.01	43,687.80	0.00	136,500.60	103,172.87
Instituciones de Crédito	2,426,404.77	0.00	2,426,404.77	0.00	0.00	136,500.60	0.00
Títulos y Valores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	3,087,266.44	0.00	3,130,954.24	43,687.80	0.00	0.00	103,172.87
Largo Plazo	866,666.61	0.00	0.00	0.00	866,666.61	0.00	0.00
Instituciones de Crédito	866,666.61	0.00	0.00	0.00	866,666.61	0.00	0.00
Títulos y Valores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Pasivos	1,317,163.58				3,791,279.48		
Total de la Deuda Pública y Otros Pasivos	7,697,501.40	0.00	5,557,359.01	43,687.80	4,657,946.09	136,500.60	103,172.87
Denominación de la deuda pública y otros pasivos							
	Saldo al 1º de enero de 2021	Disposiciones del periodo	Amortizaciones del periodo	Revaluaciones, reclasificaciones y otros ajustes	Saldo del periodo	Pago de intereses del periodo	Pago de comisiones y demás costos asociados durante el periodo
Deuda Contingente							
1.- NO APLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00
2.-					0.00		
3.-					0.00		
4.-					0.00		
5.-					0.00		
SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Valor de Instrumentos Bonos Cupón Cero							
1.- NO APLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00
2.-					0.00		
3.-					0.00		
4.-					0.00		
5.-					0.00		
SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Obligaciones a corto plazo							
	Monto contratado	Plazo pactado		Tasa de interés	Comisiones y costos relacionados	Tasa afectiva	
Obligaciones a Corto Plazo							
1.- NO APLICA	0.00	0		0.00	0.00	0.00	
2.-							
3.-							
4.-							
5.-							
SUMA	0.00				0.00		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C. HUMBERTO AMEZCUA BAUTISTA
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.E. FCO JAVIER LARIOS CORTEZ
FUNCIONARIO ENCARGADA DE LA HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL



SELLO

CONCEPTO	No. 1						
TIPO DE OBLIGACIÓN:	1 .- Institución de crédito						
NOMBRE DEL ACREDITADOR:	BANOBRS						
MONTO DISPUESTO:	\$3,547,999.89		FECHA DE INICIO:	15 de noviembre de 2019			
			FECHA DE VENCIMIENTO:	1 de septiembre de 2021			
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:	\$1,626,404.73						
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:	\$0.00						
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
FEBRERO	0.00	406,249.67	0.00	15,442.73	0.00		
MARZO	0.00	205,401.63	0.00	5,444.57	0.00		
ABRIL	0.00	206,324.06	0.00	4,522.14	0.00		
MAYO	0.00	207,328.70	0.00	3,517.50	0.00		
JUNIO	0.00	208,337.90	0.00	2,508.30	0.00		
JULIO	0.00	183,095.67	0.00	27,750.53	0.00		
AGOSTO	0.00	209,667.10	0.00	1,179.10	0.00		
SEPTIEMBRE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
OCTUBRE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
NOVIEMBRE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
DICIEMBRE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
SUMA	0.00	1,626,404.73	0.00	60,364.87	0.00		

CONCEPTO		No. 2							
TIPO DE OBLIGACIÓN:		3 .- Arrendamiento Financiero							
NOMBRE DEL ACREDITADOR:		BANCO DEL BAJIO							
MONTO DISPUESTO:	\$24,085,899.28		FECHA DE INICIO:	3 de enero de 2012					
			FECHA DE VENCIMIENTO:	1 de noviembre de 2021					
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:			\$3,087,266.44						
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:			\$0.00						
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO									
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES				
Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO									
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES				
ENERO	0.00	242,709.57	0.00	0.00	8,337.67				
FEBRERO	0.00	286,397.37	0.00	0.00	8,829.60				
MARZO	0.00	257,272.17	0.00	0.00	8,600.56				
ABRIL	0.00	257,272.17	0.00	0.00	8,600.56				
MAYO	0.00	257,272.17	0.00	0.00	8,600.56				
JUNIO	0.00	257,272.17	0.00	0.00	8,600.56				
JULIO	0.00	257,272.17	0.00	0.00	8,600.56				
AGOSTO	0.00	257,272.17	0.00	0.00	8,600.56				
SEPTIEMBRE	0.00	257,272.17	0.00	0.00	8,600.56				
OCTUBRE	0.00	286,397.77	43,687.80	0.00	8,600.56				
NOVIEMBRE	0.00	257,272.17	0.00	0.00	8,600.56				
DICIEMBRE	0.00	257,272.17	0.00	0.00	8,600.56				
SUMA	0.00	3,130,954.24	43,687.80	0.00	103,172.87				

CONCEPTO		No. 3					
TIPO DE OBLIGACIÓN:		1 .- Institución de crédito					
NOMBRE DEL ACREDITADOR:		BANOBRS					
MONTO DISPUESTO:	\$2,000,000.00		FECHA DE INICIO:	24 de marzo de 2020			
			FECHA DE VENCIMIENTO:	28 de febrero de 2023			
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:		\$800,000.04					
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:		\$866,666.61					
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO	0.00	66,666.67	0.00	8,761.81	0.00		
FEBRERO	0.00	66,666.67	0.00	7,069.31	0.00		
MARZO	0.00	66,666.67	0.00	6,842.40	0.00		
ABRIL	0.00	66,666.67	0.00	6,765.00	0.00		
MAYO	0.00	66,666.67	0.00	6,667.93	0.00		
JUNIO	0.00	66,666.67	0.00	6,150.00	0.00		
JULIO	0.00	66,666.67	0.00	6,711.22	0.00		
AGOSTO	0.00	66,666.67	0.00	5,572.06	0.00		
SEPTIEMBRE	0.00	66,666.67	0.00	5,666.67	0.00		
OCTUBRE	0.00	66,666.67	0.00	5,687.66	0.00		
NOVIEMBRE	0.00	66,666.67	0.00	5,031.66	0.00		
DICIEMBRE	0.00	66,666.67	0.00	5,210.01	0.00		
SUMA	0.00	800,000.04	0.00	76,135.73	0.00		

CONCEPTO	No. 4						
TIPO DE OBLIGACIÓN:							
NOMBRE DEL ACREDITADOR:							
MONTO DISPUESTO:			FECHA DE INICIO:				
			FECHA DE VENCIMIENTO:				
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:							
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:							
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo							
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO							
FEBRERO							
MARZO							
ABRIL							
MAYO							
JUNIO							
JULIO							
AGOSTO							
SEPTIEMBRE							
OCTUBRE							
NOVIEMBRE							
DICIEMBRE							
SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CONCEPTO	No. 5						
TIPO DE OBLIGACIÓN:							
NOMBRE DEL ACREDITADOR:							
MONTO DISPUESTO:			FECHA DE INICIO:				
			FECHA DE VENCIMIENTO:				
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:							
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:							
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo							
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO							
FEBRERO							
MARZO							
ABRIL							
MAYO							
JUNIO							
JULIO							
AGOSTO							
SEPTIEMBRE							
OCTUBRE							
NOVIEMBRE							
DICIEMBRE							
SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CONCEPTO	No. 6						
TIPO DE OBLIGACIÓN:							
NOMBRE DEL ACREDITADOR:							
MONTO DISPUESTO:			FECHA DE INICIO:				
			FECHA DE VENCIMIENTO:				
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:							
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:							
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo							
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO							
FEBRERO							
MARZO							
ABRIL							
MAYO							
JUNIO							
JULIO							
AGOSTO							
SEPTIEMBRE							
OCTUBRE							
NOVIEMBRE							
DICIEMBRE							
SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CONCEPTO	No. 7						
TIPO DE OBLIGACIÓN:							
NOMBRE DEL ACREDITADOR:							
MONTO DISPUESTO:			FECHA DE INICIO:				
			FECHA DE VENCIMIENTO:				
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:							
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:							
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo							
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO							
FEBRERO							
MARZO							
ABRIL							
MAYO							
JUNIO							
JULIO							
AGOSTO							
SEPTIEMBRE							
OCTUBRE							
NOVIEMBRE							
DICIEMBRE							
SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CONCEPTO	No. 8						
TIPO DE OBLIGACIÓN:							
NOMBRE DEL ACREDITADOR:							
MONTO DISPUESTO:			FECHA DE INICIO:				
			FECHA DE VENCIMIENTO:				
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:							
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:							
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo							
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO							
FEBRERO							
MARZO							
ABRIL							
MAYO							
JUNIO							
JULIO							
AGOSTO							
SEPTIEMBRE							
OCTUBRE							
NOVIEMBRE							
DICIEMBRE							
SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CONCEPTO	No. 9						
TIPO DE OBLIGACIÓN:							
NOMBRE DEL ACREDITADOR:							
MONTO DISPUESTO:			FECHA DE INICIO:				
			FECHA DE VENCIMIENTO:				
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:							
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:							
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo							
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO							
FEBRERO							
MARZO							
ABRIL							
MAYO							
JUNIO							
JULIO							
AGOSTO							
SEPTIEMBRE							
OCTUBRE							
NOVIEMBRE							
DICIEMBRE							
SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CONCEPTO	No. 10						
TIPO DE OBLIGACIÓN:							
NOMBRE DEL ACREDITADOR:							
MONTO DISPUESTO:			FECHA DE INICIO:				
			FECHA DE VENCIMIENTO:				
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A CORTO PLAZO:							
SALDO AL 1° DE ENERO DE 2021 A LARGO PLAZO:							
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo							
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO							
FEBRERO							
MARZO							
ABRIL							
MAYO							
JUNIO							
JULIO							
AGOSTO							
SEPTIEMBRE							
OCTUBRE							
NOVIEMBRE							
DICIEMBRE							
SUMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

MUNICIPIO PIHUAMO
INFORME ANALÍTICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Denominación de las obligaciones diferentes de financiamiento	Fecha del contrato	Fecha de inicio de operaciones del proyecto	Fecha de vencimiento	Monto de la inversión pactado	Plazo pactado	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación correspondiente al pago de inversión	Monto pagado de la inversión del periodo	Monto pagado de la inversión actualizado del periodo	Saldo pendiente por pagar de la inversión
Asociación Público Privadas				0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.- NO APLICA	01/01/2021	01/01/2021	01/01/2021	0	01/01/2021	0	0	0	0	0.00
2.-										0.00
3.-										0.00
Otros Instrumentos				0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.- NO APLICA	01/01/2021	01/01/2021	01/01/2021	0	01/01/2021	0	0	0	0	0.00
2.-										0.00
3.-										0.00
Total de Obligaciones Diferentes de Financiamiento				0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C. HUMBERTO AMEZCUA BAUTISTA
 PRESIDENTE MUNICIPAL

L.E. FCO JAVIER LARIOS CORTEZ
 FUNCIONARIO ENCARGADA DE LA HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL



SELLO